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KẾ HOẠCH THÁNG 5
Chủ đề: “Thi đua dạy tốt - học tốt kỷ niệm 129 năm ngày sinh Chủ Tịch Hồ Chí Minh 19/5/1890-19/5/2019”. 

I- ĐÁNH GIÁ HOẠT ĐỘNG THÁNG 4-2019
1. Những mặt đã làm được
1.1. Về tư tưởng chính trị 
Tất cả cán bộ, giáo viên và công nhân viên có lập trường tư tưởng chính trị vững vàng. 
1.2. Về công tác chuyên môn

1.2.1.  Học sinh

- Học sinh tham gia đầy đủ và nghiêm túc kiểm tra 1 tiết thuộc tuần 30-31-32-34-35 học kỳ II năm học 2018-2019. 

- Nhiều lớpđã có nhiều tiến bộ trong học tập và trong các hoạt động.
1.2.2. Giáo viên

- Tham gia dự thi sáng kiến cấp huyện 11 đ/c.

- Giáo viên hướng dẫn học sinh cuộc sáng tạo dành cho thanh thiếu niên và nhi đồng tỉnh Đăk Nông lần thứ V đ/c Lan.

- Công tác dự giờ, làm và sử dụng ĐDDH khá đảm bảo:
	TT
	Nội dung
	Số lượng
	Đơn vị
	Tỷ lệ

	1
	Số tiết dự giờ
	170
	Tiết
	4.3 T/gv

	3
	Làm ĐDDH
	22
	Cái
	0.5 C/gv

	4
	Sử dụng ĐDDH
	863
	Lượt
	22.4 L/gv

	5
	Dạy máy chiếu
	89
	Tiết
	



Những giáo viên tích cực sử dụng máy chiếu : Đ/C Thúy, Tuấn, Yến, Nguyễn Phương, Tương. 

- GVCN quan tâm đến lớp, đặc biệt là học sinh khó khăn, học sinh có dấu hiệu bỏ học.
1.2.4. Tổ khối

Tổ chức thao giảng, kiểm tra hồ sơ giáo án, kiểm tra chuyên môn kết quả cụ thể:
	Nội dung
	TC
	Tốt (Giỏi)
	Khá
	TB
	KXL

	
	
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%

	Thao giảng
	7
	7
	100
	0
	0.0
	0
	0.0
	0
	0.0

	Kiểm tra HS+GA
	12
	12
	100
	0
	0.0
	0
	0.0
	0
	0.0

	Kiểm tra đột xuất
	2
	2
	100
	0
	0.0
	0
	0.0
	0
	0.0

	Kiểm tra toàn diện
	3
	2
	70
	1
	30
	0
	0.0
	0
	0.0

	Mở chuyên đề
	4
	4
	


1.3. Công tác Đội

Làm tốt công tác tổ chức hoạt động phong trào, nề nếp sinh hoạt và công tác vệ sinh.

2. Những tồn tại hạn chế

- Những lớp hoạt động chưa hiệu quả, thi đua đi xuống như khối 8 và khối 9.

- Học sinh đánh nhau ở lớp 7A3 của GVCN Đường Lan Phương.


- Công tác ra đề của giáo viên thiếu sự đầu tư, thiếu kỹ năng và kiến thức ra đề dẫn đến chất lượng đề đạt kết quả chưa cao.

- Chất lượng giảng dạy đạt chất lượng thấp như bộ môn toán. Những kiến thức cơ bản về toán học sinh không nắm được.


- Chất lượng giảng dạy bộ môn Tiếng Anh phần nghe, nói còn yếu.
II- KẾ HOẠCH THÁNG 5-2019
1. Tư tưởng chính trị

- 100% CB, GV và CNV có lập trường tư tưởng chính trị vững vàng, thực hiện tốt đường lối của đảng, chính sách và pháp luật của nhà nước. Đặc biệt thực hiện tốt Chỉ thị 05 của Bộ chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.
2. Chuyên môn

2.1.  Về học sinh

- Tích cực trong học tập, không cúp tiết, bỏ học. Ôn tập tốt chuẩn bị cho kiểm tra học kỳ II năm học 2018-2019 đạt kết quả cao.
2.2. Giáo viên
 
- Lên kế hoạch ôn tập học kỳ II, soạn đề cương giao cho người được phân công ra đề để ra đề kiểm tra học kỳ II năm học 2018-2019.

- Chuẩn bị tốt hồ sơ giáo án và các loại báo cáo tổng kết năm học.


- Thu bài kiểm tra 1 tiết và học kỳ nộp về thư viện để lưu trữ làm nguồn minh chứng.


- Sổ điểm cá nhân điểm số phải chính xác với phần mềm quản lý điểm, hoàn thành phiếu báo giảng, cập nhật đầy đủ thông tin học sinh.

- Giáo viên chủ nhiệm tổ chức đánh giá nhận xét hạnh kiểm đúng quy định, chú ý đánh giá chất lượng 2 mặt đối với học sinh khuyết tật đồng thời chuẩn bị tốt kế hoạch họp phụ huynh cuối năm học 2018-2019.


- Nhắc nhở việc cấp phát bằng tốt nghiệp THCS cho học sinh.


2.3.  Các tổ khối

- Họp tổ chuyên môn tháng 5/2019 đánh giá về chất lượng giảng dạy năm học, chú ý đến chất lượng đạt được và chất lượng đăng ký đầu năm.

- Hoàn thành hồ sơ chuyên đề và các loại biên bản kiểm tra, thao giảng, các cuộc thi.

- Kiểm tra, đánh giá kết quả Bồi dưỡng thường xuyên năm học 2018-2019 dự kiến tuần 36.

2.4.  Công tác Đội


- Đánh giá xếp loại  thi đua các chi đội, lên kế hoạch bàn giao sinh hoạt hè 2019.

2.5. Xét tốt nghiệp

- Hoàn thành hồ sơ xét TN THCS trước ngày 13/5/2019.

2.6. Phổ cập giáo dục

- Lên kế hoạch điều tra phổ cập giáo dục năm 2019 (đ/c Hòa), tập huấn công tác PCGD.
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